

# ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Capão da Canoa  
Secretaria de Gestão, Inovação e Planejamento  
Concorrência por Menor Preço - 1/2025

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001	0001	103689 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA - 103689 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA	580,93	2,50	m2	Homologado	Menor Preço
	0002	TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA METÁLICA, AP. - TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA METÁLICA, PERFIL U ENRIJECIDO 17 X 50 X 127 X 50 X 17 E= 2,65MM; ESPAÇADAS A CADA 1,50, INCLUSO GALVANIZAÇÃO A FOGO.	105,34	48,54	m2	Homologado	Menor Preço
	0003	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA EM AÇO, PARA TELHA M - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA EM AÇO, PARA TELHA METÁLICA, COMPRIMENTO 6,00 M, INCLUSO GALVANIZAÇÃO A FOGO, PERFIS U, MONTANTES E DIAGONAIS 40 X 75 X 40 X 2,25 BANZOS 40X100X40X2,00	1.664,14	7,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA VERTICAL - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39CM (ESPESSURA 19CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	114,02	22,07	m2	Homologado	Menor Preço
	0005	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBU - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	37,67	6,00	M	Homologado	Menor Preço
	0006	LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, PECAS COM APROXIMADAMENTE 1,20 M DE LARGURA E 2,0 M DE ALTURA, INCLUINDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO) - LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, PECAS COM APROXIMADAMENTE 1,20 M DE LARGURA E 2,0 M DE ALTURA, INCLUINDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)	23,93	72,00	M2MES	Homologado	Menor Preço
	0007	LONA PLÁSTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA - LONA PLÁSTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	2,53	170,00	m2	Homologado	Menor Preço
	0008	S00038123 SELANTE TIPO VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO - S00038123 SELANTE TIPO VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO	62,77	1,00	KG	Homologado	Menor Preço
	0009	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO - DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO DIAMETRO DE 110MM, FURO DE 20MM	24,34	1,00	UN	Homologado	Menor Preço



0010	S00007161 TELA EM METAL PARA ESTUQUE (DEPLOYE) - S00007161 TELA EM METAL PARA ESTUQUE (DEPLOYE)	4,70	43,14	m2	Homologado	Menor Preço
0011	EMBOÇO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. - EMBOÇO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM.	49,18	73,59	m2	Homologado	Menor Preço
0012	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	5,60	73,59	m2	Homologado	Menor Preço
0013	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	27,01	8,00	h	Homologado	Menor Preço
0014	FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. - FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.	4,45	63,59	m2	Homologado	Menor Preço
0015	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS - PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	16,85	243,06	m2	Homologado	Menor Preço
0016	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L - ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	754,31	1,10	m3	Homologado	Menor Preço
0017	TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB - TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	28,85	12,00	M	Homologado	Menor Preço
0018	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	10,67	6,00	UN	Homologado	Menor Preço
0019	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNT - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS.	54,66	4,00	UN	Homologado	Menor Preço
0020	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNE - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO	35,85	18,00	M	Homologado	Menor Preço
0021	FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. - FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM.	68,94	4,00	UN	Homologado	Menor Preço
0022	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25M - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25MM.	150,91	15,48	m2	Homologado	Menor Preço



0023	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM	17,69	34,59 KG	Homologado	Menor Preço
0024	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0MM-MONTAGEM	16,02	93,09 KG	Homologado	Menor Preço
0025	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0MM-MONTAGEM	14,37	11,46 KG	Homologado	Menor Preço
0026	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO - TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO	78,12	50,63 m2	Homologado	Menor Preço
0027	CONCRETO FCK=25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7(EM MASSA SECA DE CIMENTO - CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MEDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L.	670,40	1,36 m3	Homologado	Menor Preço
0028	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	69,13	1,53 m3	Homologado	Menor Preço
0029	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMEN - DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	13,85	8,75 m2	Homologado	Menor Preço
0030	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	2,41	100,35 m2	Homologado	Menor Preço
0031	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE - CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	36,21	12,00 m3	Homologado	Menor Preço
0032	CALHA EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL - CALHA EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	217,13	12,98 m2	Homologado	Menor Preço
0033	RUFO EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL - RUFO EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	198,67	16,61 m2	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		50.897,92			

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
29/01/2025 - 18:26	<a href="#">Edital e Anexos.pdf</a>
29/01/2025 - 18:26	<a href="#">Edital e Anexos.pdf</a>
29/01/2025 - 18:26	<a href="#">Cronograma.pdf</a>
29/01/2025 - 18:26	<a href="#">BDI.pdf</a>
29/01/2025 - 18:26	<a href="#">Memorial.pdf</a>
29/01/2025 - 18:26	<a href="#">Encargos Sociais.pdf</a>
29/01/2025 - 18:26	<a href="#">Planilhas.zip</a>
29/01/2025 - 18:26	<a href="#">Projetos.zip</a>

## Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação



Data	Assunto	Frase
17/02/2025 - 14:14:48	Negociação aberta para o processo 1/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 1/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/02/2025 - 14:55:25		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 1/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/02/2025 - 16:58:07	Documentos solicitados para o processo 1/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 1/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/02/2025 - 14:23:40		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 1/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/02/2025 - 16:02:42		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 1/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/02/2025 - 16:07:38		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 1/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/02/2025 - 14:05:41	Documentos solicitados para o processo 1/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 1/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/02/2025 - 16:46:08		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 1/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/02/2025 - 17:36:13		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 1/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/02/2025 - 17:39:00	Envio de Propostas Readequadas 1/2025	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 26/02/2025 às 17:38.
25/02/2025 - 20:42:13		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 1/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

**RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 10.815.830/0001-20 - Endereço: RUA HERVAL - CEP: 95625000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 99292-7739**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 1					
	0001	103689 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA - 103689 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA	N/C	N/C	2,50 m2	R\$ 441,74	R\$ R\$ 1.104,35
	0002	TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA METÁLICA, AP, - TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA METÁLICA, PERFIL U ENRIJECIDO 17 X 50 X 127 X 50 X 17 e= 2,65MM; ESPAÇADAS A CADA 1,50, INCLUSO GALVANIZAÇÃO A FOGO.	n/c	n/c	48,54 m2	R\$ 80,10	R\$ R\$ 3.888,05
	0003	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA EM AÇO, PARA TELHA M - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA EM AÇO, PARA TELHA METÁLICA, COMPRIMENTO 6,00 m, INCLUSO GALVANIZAÇÃO A FOGO, PERFIS U, MONTANTES E DIAGONAIS 40 X 75 X 40 X 2,25 BANZOS 40X100X40X2,00	n/c	nada consta	7,00 UN	R\$ 1.265,42	R\$ R\$ 8.857,94
	0004	ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA VERTICAL - ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19x19x39CM (ESPESSURA 19CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	n/c	n/c	22,07 m2	R\$ 86,70	R\$ R\$ 1.913,47



0005	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBU - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	n/c	n/c	6,00 M	R\$ 28,64	R\$ R\$ 171,84
0006	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, PECAS COM APROXIMADAMENTE 1,20 M DE LARGURA E 2,0 M DE ALTURA, INCLUINDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO) - LOCACAO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, PECAS COM APROXIMADAMENTE 1,20 M DE LARGURA E 2,0 M DE ALTURA, INCLUINDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)	N/C	N/C	72,00 M2MES	R\$ 18,20	R\$ R\$ 1.310,40
0007	LONA PLÁSTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA - LONA PLÁSTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	n/c	n/c	170,00 m2	R\$ 1,92	R\$ R\$ 326,40
0008	S00038123 SELANTE TIPO VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO - S00038123 SELANTE TIPO VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO	n/c	n/c	1,00 KG	R\$ 45,10	R\$ R\$ 45,10
0009	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO - DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO DIAMETRO DE 110MM, FURO DE 20MM	n/c	n/c	1,00 UN	R\$ 18,28	R\$ R\$ 18,28
0010	S00007161 TELA EM METAL PARA ESTUQUE (DEPLOYE) - S00007161 TELA EM METAL PARA ESTUQUE (DEPLOYE)	n/c	n/c	43,14 m2	R\$ 3,57	R\$ R\$ 154,01
0011	EMBOÇO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. - EMBOÇO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM.	n/c	n/c	73,59 m2	R\$ 37,40	R\$ R\$ 2.752,27
0012	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	n/c	n/c	73,59 m2	R\$ 4,26	R\$ R\$ 313,49
0013	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	n/c	n/c	8,00 h	R\$ 20,54	R\$ R\$ 164,32
0014	FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. - FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.	n/c	n/c	63,59 m2	R\$ 3,39	R\$ R\$ 215,57
0015	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS - PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	n/c	n/c	243,06 m2	R\$ 12,81	R\$ R\$ 3.113,60



0016	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L - ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	n/c	n/c	1,10 m3	R\$ 573,58	R\$ R\$ 630,94
0017	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	n/c	n/c	12,00 M	R\$ 21,93	R\$ R\$ 263,16
0018	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	n/c	n/c	6,00 UN	R\$ 8,11	R\$ R\$ 48,66
0019	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNT - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS.	n/c	n/c	4,00 UN	R\$ 41,56	R\$ R\$ 166,24
0020	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNE - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO	n/c	n/c	18,00 M	R\$ 27,26	R\$ R\$ 490,68
0021	FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. - FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM.	n/c	n/c	4,00 UN	R\$ 52,42	R\$ R\$ 209,68
0022	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25mm - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25mm.	N/C	N/C	15,48 m2	R\$ 114,75	R\$ R\$ 1.776,33
0023	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM	n/c	n/c	34,59 KG	R\$ 13,45	R\$ R\$ 465,24
0024	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0MM-MONTAGEM	n/c	n/c	93,09 KG	R\$ 12,18	R\$ R\$ 1.133,84
0025	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0MM-MONTAGEM	n/c	n/c	11,46 KG	R\$ 10,93	R\$ R\$ 125,26
0026	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO - TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO	N/C	N/C	50,63 m2	R\$ 59,40	R\$ R\$ 3.007,42



0027	CONCRETO FCK=25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7(EM MASSA SECA DE CIMENTO - CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L.	n/c	n/c	1,36 m3	R\$ 509,77	R\$ R\$ 693,29
0028	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	N/C	N/C	1,53 m3	R\$ 52,57	R\$ R\$ 80,43
0029	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMEN - DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	n/c	n/c	8,75 m2	R\$ 10,53	R\$ R\$ 92,14
0030	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	n/c	n/c	100,35 m2	R\$ 1,83	R\$ R\$ 183,64
0031	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE - CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	N/C	N/C	12,00 m3	R\$ 27,64	R\$ R\$ 331,68
0032	CALHA EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL - CALHA EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	n/c	n/c	12,98 m2	R\$ 165,10	R\$ R\$ 2.143,00
0033	RUFO EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL - RUFO EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	N/C	N/C	16,61 m2	R\$ 151,07	R\$ R\$ 2.509,27
TOTAL DO LOTE						R\$ 38.699,99
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 38.699,99

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - 103689 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA - 103689 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 19:06:11	N/C	N/C	2,50	R\$580,93	R\$ 1.452,32	Sim



P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:42	N/A	N/A	2,50	R\$580,93	R\$ 1.452,32	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:28	1	1	2,50	R\$580,93	R\$ 1.452,32	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	2,50	R\$580,93	R\$ 1.452,32	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 11:52:26	N/C	N/C	2,50	R\$450,58	R\$ 1.126,45	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0002 - TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA METÁLICA, AP, - TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA METÁLICA, PERFIL U ENRIJECIDO 17 X 50 X 127 X 50 X 17 e= 2,65MM; ESPAÇADAS A CADA 1,50, INCLUSO GALVANIZAÇÃO A FOGO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:08:50	n/c	n/c	48,54	R\$105,34	R\$ 5.113,20	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:42	N/A	N/A	48,54	R\$105,34	R\$ 5.113,20	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:28	1	1	48,54	R\$105,34	R\$ 5.113,20	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	48,54	R\$105,34	R\$ 5.113,20	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 11:56:07	Steel Frame	Metainer	48,54	R\$81,70	R\$ 3.965,72	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0003 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA EM AÇO, PARA TELHA M - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA EM AÇO, PARA TELHA METÁLICA, COMPRIMENTO 6,00 m, INCLUSO GALVANIZAÇÃO A FOGO, PERFIS U, MONTANTES E DIAGONAIS 40 X 75 X 40 X 2,25 BANZOS 40X100X40X2,00**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 19:02:10	n/c	nada consta	7,00	R\$1.664,14	R\$ 11.648,98	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:42	N/A	N/A	7,00	R\$1.664,14	R\$ 11.648,98	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:28	1	1	7,00	R\$1.664,14	R\$ 11.648,98	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	7,00	R\$1.664,14	R\$ 11.648,98	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 11:58:36	Steel Frame	Metainer	7,00	R\$1.290,74	R\$ 9.035,18	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0004 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA VERTICAL - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19x19x39CM (ESPESSURA 19CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:09:51	n/c	n/c	22,07	R\$114,02	R\$ 2.516,42	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:42	N/A	N/A	22,07	R\$114,02	R\$ 2.516,42	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:29	1	1	22,07	R\$114,02	R\$ 2.516,42	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	22,07	R\$114,02	R\$ 2.516,42	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:01:50	Bloco Cerâmico	Olaria Abreu	22,07	R\$88,44	R\$ 1.951,87	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBU - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:11:18	n/c	n/c	6,00	R\$37,67	R\$ 226,02	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:42	N/A	N/A	6,00	R\$37,67	R\$ 226,02	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:29	1	1	6,00	R\$37,67	R\$ 226,02	Sim



CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	6,00	R\$37,67	R\$ 226,02	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:04:00	tubo PVC SOLDÁVEL	AMANCO	6,00	R\$29,21	R\$ 175,26	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TIPO FACHADEIRO, PECAS COM APROXIMADAMENTE 1,20 M DE LARGURA E 2,0 M DE ALTURA, INCLUINDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGAÇÃO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS A MONTAGEM (NÃO INCLUI INSTALAÇÃO) - LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TIPO FACHADEIRO, PECAS COM APROXIMADAMENTE 1,20 M DE LARGURA E 2,0 M DE ALTURA, INCLUINDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGAÇÃO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS A MONTAGEM (NÃO INCLUI INSTALAÇÃO)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:12:47	N/C	N/C	72,00	R\$23,93	R\$ 1.722,96	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:42	N/A	N/A	72,00	R\$23,93	R\$ 1.722,96	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:29	1	1	72,00	R\$23,93	R\$ 1.722,96	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	72,00	R\$23,93	R\$ 1.722,96	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:05:34	N/C	N/C	72,00	R\$18,56	R\$ 1.336,32	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - LONA PLÁSTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA - LONA PLÁSTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:13:50	n/c	n/c	170,00	R\$2,53	R\$ 430,10	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:42	N/A	N/A	170,00	R\$2,53	R\$ 430,10	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:29	1	1	170,00	R\$2,50	R\$ 425,00	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	170,00	R\$2,53	R\$ 430,10	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:07:23	150 MICRA	Lonapack	170,00	R\$1,96	R\$ 333,20	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - S00038123 SELANTE TIPO VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO - S00038123 SELANTE TIPO VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:15:15	n/c	n/c	1,00	R\$62,77	R\$ 62,77	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:42	N/A	N/A	1,00	R\$62,77	R\$ 62,77	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:29	1	1	1,00	R\$62,77	R\$ 62,77	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	1,00	R\$62,77	R\$ 62,77	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:09:59	SELANTE VEDA CALHA	SIKA	1,00	R\$48,69	R\$ 48,69	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO - DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO DIAMETRO DE 110MM, FURO DE 20MM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:16:41	n/c	n/c	1,00	R\$24,34	R\$ 24,34	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:43	N/A	N/A	1,00	R\$24,34	R\$ 24,34	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:29	1	1	1,00	R\$24,34	R\$ 24,34	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	1,00	R\$24,34	R\$ 24,34	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:12:37	Diamantado	Anker	1,00	R\$18,88	R\$ 18,88	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0010 - S00007161 TELA EM METAL PARA ESTUQUE (DEPLOYE) - S00007161 TELA EM METAL PARA ESTUQUE (DEPLOYE)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:18:02	n/c	n/c	43,14	R\$4,70	R\$ 202,76	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:43	N/A	N/A	43,14	R\$4,70	R\$ 202,76	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:29	1	1	43,14	R\$4,70	R\$ 202,76	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	43,14	R\$4,70	R\$ 202,76	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:14:34	Tela em Metal	Agrobrasil	43,14	R\$3,64	R\$ 157,03	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - EMBOÇO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. - EMBOÇO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:20:12	n/c	n/c	73,59	R\$49,18	R\$ 3.619,16	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:43	N/A	N/A	73,59	R\$49,18	R\$ 3.619,16	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:29	1	1	73,59	R\$49,18	R\$ 3.619,16	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	73,59	R\$49,18	R\$ 3.619,16	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:17:20	argamassa	Votomassa	73,59	R\$38,14	R\$ 2.806,72	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:22:04	n/c	n/c	73,59	R\$5,60	R\$ 412,10	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:43	N/A	N/A	73,59	R\$5,60	R\$ 412,10	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:29	1	1	73,59	R\$5,60	R\$ 412,10	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	73,59	R\$5,60	R\$ 412,10	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:18:44	chapisco	Cimbagé	73,59	R\$4,35	R\$ 320,12	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:24:24	n/c	n/c	8,00	R\$27,01	R\$ 216,08	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:43	N/A	N/A	8,00	R\$27,01	R\$ 216,08	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:29	1	1	8,00	R\$27,01	R\$ 216,08	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	8,00	R\$27,01	R\$ 216,08	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:45:43	bombeiro hidráulico	LENZI	8,00	R\$20,95	R\$ 167,60	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. - FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:25:49	n/c	n/c	63,59	R\$4,45	R\$ 282,98	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:43	N/A	N/A	63,59	R\$4,45	R\$ 282,98	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:29	1	1	63,59	R\$4,45	R\$ 282,98	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	63,59	R\$4,45	R\$ 282,98	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:48:01	Selador acrílico	Coral	63,59	R\$3,46	R\$ 220,02	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS - PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:26:47	n/c	n/c	243,06	R\$16,85	R\$ 4.095,56	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:43	N/A	N/A	243,06	R\$16,85	R\$ 4.095,56	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:30	1	1	243,06	R\$16,85	R\$ 4.095,56	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	243,06	R\$16,85	R\$ 4.095,56	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:49:09	Tinta látex Acrilica	Coral	243,06	R\$13,07	R\$ 3.176,79	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L - ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:27:43	n/c	n/c	1,10	R\$754,31	R\$ 829,74	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:43	N/A	N/A	1,10	R\$754,31	R\$ 829,74	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:30	1	1	1,10	R\$754,31	R\$ 829,74	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	1,10	R\$754,31	R\$ 829,74	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:50:58	argamassa	cimbagé	1,10	R\$585,06	R\$ 643,57	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB - TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:30:34	n/c	n/c	12,00	R\$28,85	R\$ 346,20	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:43	N/A	N/A	12,00	R\$28,85	R\$ 346,20	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:30	1	1	12,00	R\$28,85	R\$ 346,20	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	12,00	R\$28,85	R\$ 346,20	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:52:38	tubo pvc 25mm	amanco	12,00	R\$22,37	R\$ 268,44	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0018 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_06/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:31:40	n/c	n/c	6,00	R\$10,67	R\$ 64,02	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:43	N/A	N/A	6,00	R\$10,67	R\$ 64,02	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:30	1	1	6,00	R\$10,67	R\$ 64,02	Sim



CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	6,00	R\$10,67	R\$ 64,02	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:53:55	joelho Soldável 25mm pvc	AMANCO	6,00	R\$8,28	R\$ 49,68	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNT - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:33:29	n/c	n/c	4,00	R\$54,66	R\$ 218,64	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:43	N/A	N/A	4,00	R\$54,66	R\$ 218,64	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:30	1	1	4,00	R\$54,66	R\$ 218,64	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	4,00	R\$54,66	R\$ 218,64	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:55:46	joelho PVC 90º 25MM Série R	AMANCO	4,00	R\$42,39	R\$ 169,56	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0020 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNE- - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:34:40	n/c	n/c	18,00	R\$35,85	R\$ 645,30	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:44	N/A	N/A	18,00	R\$35,85	R\$ 645,30	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:30	1	1	18,00	R\$35,85	R\$ 645,30	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	18,00	R\$35,85	R\$ 645,30	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:56:47	Tubo PVC 100MM	AMANCO	18,00	R\$27,81	R\$ 500,58	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0021 - FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. - FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:35:54	n/c	n/c	4,00	R\$68,94	R\$ 275,76	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:44	N/A	N/A	4,00	R\$68,94	R\$ 275,76	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:30	1	1	4,00	R\$68,94	R\$ 275,76	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	4,00	R\$68,94	R\$ 275,76	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:58:15	Furo em Alvenaria	LENZI	4,00	R\$53,47	R\$ 213,88	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0022 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25m - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25mm.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:37:20	N/C	N/C	15,48	R\$150,91	R\$ 2.336,09	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:44	N/A	N/A	15,48	R\$150,91	R\$ 2.336,09	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:30	1	1	15,48	R\$150,91	R\$ 2.336,09	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	15,48	R\$150,91	R\$ 2.336,09	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 13:00:54	N/C	N/C	15,48	R\$117,05	R\$ 1.811,93	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0023 - ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:38:24	n/c	n/c	34,59	R\$17,69	R\$ 611,90	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:44	N/A	N/A	34,59	R\$17,69	R\$ 611,90	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:30	1	1	34,59	R\$17,69	R\$ 611,90	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	34,59	R\$17,69	R\$ 611,90	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 13:09:13	ferro 0,5mm	gerdau	34,59	R\$13,72	R\$ 474,57	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0024 - ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL - ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0MM-MONTAGEM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:39:31	n/c	n/c	93,09	R\$16,02	R\$ 1.491,30	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:44	N/A	N/A	93,09	R\$16,02	R\$ 1.491,30	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:30	1	1	93,09	R\$16,02	R\$ 1.491,30	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:14	propria	propria	93,09	R\$16,02	R\$ 1.491,30	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 13:10:40	ferro 8 mm	gerdau	93,09	R\$12,42	R\$ 1.156,18	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0025 - ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL - ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0MM-MONTAGEM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:40:46	n/c	n/c	11,46	R\$14,37	R\$ 164,68	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:44	N/A	N/A	11,46	R\$14,37	R\$ 164,68	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:30	1	1	11,46	R\$14,37	R\$ 164,68	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:14	propria	propria	11,46	R\$14,37	R\$ 164,68	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 13:11:55	ferro 10 mm	gerdau	11,46	R\$11,15	R\$ 127,78	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0026 - TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO - TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:44:57	N/C	N/C	50,63	R\$78,12	R\$ 3.955,22	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:44	N/A	N/A	50,63	R\$78,12	R\$ 3.955,22	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:31	1	1	50,63	R\$78,12	R\$ 3.955,22	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:14	propria	propria	50,63	R\$78,12	R\$ 3.955,22	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 13:13:26	N/C	N/C	50,63	R\$60,59	R\$ 3.067,67	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0027 - CONCRETO FCK=25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7(EM MASSA SECA DE CIMENTO - CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MEDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:49:36	n/c	n/c	1,36	R\$670,40	R\$ 911,74	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:44	N/A	N/A	1,36	R\$670,40	R\$ 911,74	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:31	1	1	1,36	R\$670,40	R\$ 911,74	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:14	propria	propria	1,36	R\$670,40	R\$ 911,74	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 13:15:00	concreto FCK 25MPA	LENZI	1,36	R\$519,98	R\$ 707,17	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0028 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:50:40	N/C	N/C	1,53	R\$69,13	R\$ 105,77	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:44	N/A	N/A	1,53	R\$69,13	R\$ 105,77	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:31	1	1	1,53	R\$69,13	R\$ 105,77	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:14	propria	propria	1,53	R\$69,13	R\$ 105,77	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 13:15:58	N/C	N/C	1,53	R\$53,62	R\$ 82,04	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0029 - DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMEN - DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:52:21	n/c	n/c	8,75	R\$13,85	R\$ 121,19	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:44	N/A	N/A	8,75	R\$13,85	R\$ 121,19	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:31	1	1	8,75	R\$13,85	R\$ 121,19	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:14	propria	propria	8,75	R\$13,85	R\$ 121,19	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 13:16:56	demolição	LENZI	8,75	R\$10,74	R\$ 93,98	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0030 - LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF\_04/2019 - LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF\_04/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:55:30	n/c	n/c	100,35	R\$2,41	R\$ 241,84	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:44	N/A	N/A	100,35	R\$2,41	R\$ 241,84	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:31	1	1	100,35	R\$2,00	R\$ 200,70	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:14	propria	propria	100,35	R\$2,41	R\$ 241,84	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 13:17:54	limpeza com jato	LENZI	100,35	R\$1,87	R\$ 187,65	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0031 - CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE - CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:57:02	N/C	N/C	12,00	R\$36,21	R\$ 434,52	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:44	N/A	N/A	12,00	R\$36,21	R\$ 434,52	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:31	1	1	12,00	R\$36,21	R\$ 434,52	Sim



CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:14	propria	propria	12,00	R\$36,21	R\$ 434,52	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 13:19:13	N/C	N/C	12,00	R\$28,09	R\$ 337,08	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0032 - CALHA EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL - CALHA EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:58:05	n/c	n/c	12,98	R\$217,13	R\$ 2.818,35	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:45	N/A	N/A	12,98	R\$217,13	R\$ 2.818,35	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:31	1	1	12,98	R\$217,13	R\$ 2.818,35	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:14	propria	propria	12,98	R\$217,13	R\$ 2.818,35	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 13:20:43	calha em alumínio	litoral calhas	12,98	R\$168,41	R\$ 2.185,96	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0033 - RUFO EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL - RUFO EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:59:27	N/C	N/C	16,61	R\$198,67	R\$ 3.299,91	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:45	N/A	N/A	16,61	R\$198,67	R\$ 3.299,91	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:31	1	1	16,61	R\$198,67	R\$ 3.299,91	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:14	propria	propria	16,61	R\$198,67	R\$ 3.299,91	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 13:21:36	N/C	N/C	16,61	R\$154,09	R\$ 2.559,43	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	60 dias
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	60 dias
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	60 dias
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	060 dias
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	060 dias

## Lances Enviados

### 0001 - Lote 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/02/2025 - 19:06:11	50.897,93 (proposta)	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	Válido
16/02/2025 - 13:31:45	50.897,93 (proposta)	48.661.711/0001-33 - P&V CONSTRUTORA LTDA	Válido
16/02/2025 - 22:48:31	50.851,69 (proposta)	48.744.202/0001-74 - ALG CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/02/2025 - 08:59:14	50.897,93 (proposta)	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
17/02/2025 - 13:21:36	39.477,00 (proposta)	31.649.879/0001-20 - LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Válido
17/02/2025 - 14:04:16	38.000,00	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	Cancelado
17/02/2025 - 14:07:49	38.900,00	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	Válido
17/02/2025 - 14:09:37	38.800,00	48.661.711/0001-33 - P&V CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/02/2025 - 14:12:19	38.700,00	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	Válido



## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">BDI 2 (1).pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">Cronograma assinar (3).pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">Encargos 2.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">PLANILHA ORCAMENTARIA GLOBAL.xls (1) (5).pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">Planilha sinte&amp;#769;tica assinar (3).pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">Proposta 3.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO (6).pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">CARTAO CNPJ.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">certidao CNJ.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">Certidão Negativa cgu.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">CNDT (17).pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">Decl.visita_ assinado.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">Declar_unificada_ assinado.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">DECLARAÇÃO DE ME OU EPP (5).pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">ESTADUAL (2) (3).pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">FALENCIA (22).pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">FEDERAL (2) (9).pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">FGTS (16).pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">MUNICIPAL (15).PDF</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">TERCEIRA ALT.COM CONSOLIDAÇÃO (7).pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">BALANÇO 2023.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">balanço ecd 2022 (9).pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">dre 2022.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">DRE 2023.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">L A U D O T É C N I C O 2022 (6).pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">L A U D O T É C N I C O 2023 RAQUEL EMERIM (3).pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">livro diario 2022.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">LIVRO DIÁRIO 2023.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">notas explicativas 2022.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DE 31 DE DEZEMBRO DE 2023 (4).pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">recibo ecd 2022 (8).pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">termo abertura e encerramento 2022.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO (4).pdf</a>



0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO 2023.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">Cau Empresa.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">cert Cau Amanda.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">Atestado cemitério-ossário Imbé.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">Atestado CTG Aceguá.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">ATESTADO DE CAPACIDADE TE&amp;#769;CNICA - PARADAS DE O&amp;#770;NIBUS - PREFEITURA SANTO A&amp;#770;NEGLO (2).pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">Atestado de pré fabricado cemitério - Copia.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">Atestado de pré fabricado cemitério.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">Atestado Marisol.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">Atestado paradas de ônibus.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">Atestado Quadra Aceguá.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 14:23:39	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">atestados Trapiches.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 16:02:42	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">Carteira da OAB.pdf</a>
0001	18/02/2025 - 16:07:38	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">CamScanner 21-11-2024 09.54 (1).pdf</a>
0001	25/02/2025 - 16:46:08	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">APOLICE RAQUEL EMEIRIM ADC 012025 CAPAO DA CANOA RS.pdf</a>
0001	25/02/2025 - 16:46:08	10.815.830/0001-20 - RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	<a href="#">Bradesco_25022025_154629.PDF</a>

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
26/02/2025 - 13:20	-	-

## Classificação Parcial

### LOTE 0001 - Lote 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	Arrematante	38.699,99
2º	P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	Classificado	38.800,00
3º	LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	Classificado	39.477,00
4º	ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	Classificado	50.851,69
5º	CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	Classificado	50.897,93

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
17/02/2025 - 14:02:43	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
17/02/2025 - 14:03:16	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
17/02/2025 - 14:03:16	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
17/02/2025 - 14:03:17	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
17/02/2025 - 14:03:33	Agente de Contratação	Boa tarde.
17/02/2025 - 14:03:43	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
17/02/2025 - 14:07:12	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 38.000,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.



17/02/2025 - 14:07:30	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 38.000,00 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
17/02/2025 - 14:14:20	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
17/02/2025 - 14:14:48	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA - ME com lance de R\$ 38.700,00.
17/02/2025 - 14:14:48	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
17/02/2025 - 14:15:57	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 17/02/2025 às 16:15.
17/02/2025 - 14:55:25	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
17/02/2025 - 16:15:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 17/02/2025 às 16:45.
17/02/2025 - 16:58:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:58 do dia 18/02/2025.
17/02/2025 - 16:58:07	Sistema	Motivo: Solicito envio de proposta atualizada e documentação de habilitação, conforme solicite edital.
18/02/2025 - 14:23:39	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
18/02/2025 - 16:02:42	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
18/02/2025 - 16:07:38	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
25/02/2025 - 14:05:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:05 do dia 26/02/2025.
25/02/2025 - 14:05:41	Sistema	Motivo: Solicito apresentação de garantia adicional, como determina item 7.5 do edital.
25/02/2025 - 16:46:08	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
25/02/2025 - 16:57:51	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA no lote 0001.
25/02/2025 - 16:57:51	Sistema	Motivo: Diligência atendida.
25/02/2025 - 17:01:53	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 17:01 do dia 26/02/2025.
25/02/2025 - 17:01:53	Sistema	Motivo: Considerando que o valor da proposta readequada diverge do valor ofertado, solicito a alteração do valor ofertado.
25/02/2025 - 17:26:59	F. RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	Negociação Item 0001: Não entendi
25/02/2025 - 17:27:46	F. RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	Negociação Item 0001: podes me esclarecer?
25/02/2025 - 17:31:52	Agente de Contratação	Valor ofertado R\$ R\$ 38.700,00 e a proposta readequada esta com valor de R\$ 38.699,99. Tem que colocar no valor ofertado o mesmo valor da readequada.
25/02/2025 - 17:36:13	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 38.699,99.
25/02/2025 - 17:37:03	F. RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	Negociação Item 0001: preciso mudar mais alguma coisa?
25/02/2025 - 17:38:45	Agente de Contratação	Não, só reenviar a readequada novamente, no mesmo valor.
25/02/2025 - 17:39:00	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 26/02/2025 às 17:38.
25/02/2025 - 17:47:17	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
25/02/2025 - 17:47:17	Sistema	Motivo: Valor ofertado de acordo.
25/02/2025 - 20:42:13	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
26/02/2025 - 12:48:20	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
26/02/2025 - 12:50:01	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA.
26/02/2025 - 12:50:17	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
26/02/2025 - 12:50:28	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 26/02/2025 às 13:20.
26/02/2025 - 13:35:19	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
26/02/2025 - 13:36:20	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Marcos Jones Feijó Cardoso.
26/02/2025 - 13:36:28	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Marcos Jones Feijó Cardoso.

---

Márcio de Oliveira Espíndola  
Agente de Contratação

---

Eliana Aparecida Comassetto Drey  
Apoio

